AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR ME SELI NE TIRANE
“MARELLI ENERGY" Sh.p.k.

Sot, mé daté 09/02/2018, neve persanalisht:

Personi juridik, “MARELLI LIGHTING" sh.p k., shogéri tregtare shgiptare, me seli ne adresen :
Rruga Sikti Cico, Nr. 2, Bodrum — TIRANE, Njesia Bashkiake nr.2, Shqiperi, e regjistruar ne Qendrén
Kombétare te Regjistrimit, Shqipéri, me NUIS:L41601012R, e perfagesuar nga Z. Gianfranco LIUZZL, i
biri | Oronzo-s, lindur me date 06.04.1947 né Locorotondo, Barl {ltali), dhe banues né Tirane, me
adresén Rr.Norbert Jokl NR 14 banese private Tirané, Shaiperi, me shtetési italiane, person madhor
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar sipas ligjit nepérmjet Pashaportés italiane me
nr. YA 8460575 léshuar ne date 05/10/2015:

Personi juridik, “BLG” sh.p.k., shogéri tregtare shqiptare, me seli ne adresen: Rruga Tertilio
Kardinali , Nd 10,Kati i 2, Shk 1, Ap 2 — TIRANE, Mjesia bashkiake nr 11, Shqiperi, e regjistruar ne
Qendrén Kombétare te Regjistrimit, Shgiperi, me NUIS: L71603025P, e perfagesuar nga Z.
Massimiliano NICOLINI, lindur me daté 16/11/1976 né Brescia, Itali, banues né adresén : Rruga Princ
Vidi, Tiran&, Shgipéri, me shtetési italiane, person madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
identifikuar sipas ligjit népérmjet Pashaportes italiane me Nr. YA1831944 |éshuar né daté
02/03/2011.

Personi juridik, “HSD ALBANIA" sh.p.k., shogéri tregtare shoptare, me sell ne adresen :Lagjja
Fushe-Mezez, Autostrada Tirane-Durres, Km 1, Rruga dytesore ne godinen Terminal Center,
Nr.Pasurise 66/51-N7, vol.29, fq.200, Tirane Kashar MEZEZ, Z Kadastrale Nr.2679 Shgiperi, e
regjistruar ne Qendren Kombétare te Regjistrimit, Shqgiperi, me MNUIS: L72122010E, & pérfagesuar
nga Z. Germano VENTURA , lindur me date 16.06.1967 ne Benevento,ltali, dhe banues ne Tirane, me
adresen Lagija Fushe-Mezez, Autostrada Tirane-Durres, Km 1, Rruga dytesore ne godinen Terminal
Center, Tirane, Shgiperi, person madhor me zotasi té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar sipas
ligjit népérmjet Pashaportés italiane me nr. YAOB52613 léshuar ne date 09.07.2010.

Neni 1

Te themelojné Shogériné Tregtare “MARELLI ENERGY" Sh.p.k. né formén e njé Shogérie me
pergjegjési t& kufizuar. N& té gjitha aktet gé do té nxjerre shoqeria kundrejtuar té tretéve si dhe né
té gjitha aktet e brendshme té saj, do t& shenchet detyrimisht emri “MARELLI ENERGY" Sh.p.k. sipas
pércaktimeve t& béra né kété Akt Themelimi dhe Statut.

Neni 2: Qellimi i krijimit té Shogérise.

Qéllimi i krijimit té késaj Shogérie &shté zhvillimi i aktivitetit ekonomik né fusha té ndryshme.
Veprimtaria e késaj Shogerie do té jeté thellésisht me karakter ekonamik dhe géllim fitimprurés.

Neni 3: Emri dhe vula e Shogérisé.

shogéria, do té dalé né garkullimin juridike - me emrin “MARELLI ENERGY" Sh.p.k.
Ajo do té kete edhe vulén e saj.




Neni 4: Objekti | veprimtarisé.

Shogéria do té ushtrojé aktivitet privat ne fushén e

Konsulencds, kérkimit, zhvillimit dhe inovacionit teknologjik né kuadrin e rregulloreve té
parashikuara né zbatimin e Fondeve Strukturore Evropiane, té menaxhuara drejtpérdrejté ose sipas
parimit té subsidiaritetit nga organet kompetente.

NE& vecanti, projekt propozimet dhe planet e kérkimit dhe zhvillimit té sipérmarrjes do té fokusohen
vecanarisht né fushat vijuese:Késhillim né favor te Organeve publike dhe private kombétare dhe
ndérkombétare né planifikimin dhe menaxhimin & planeve té ndérhyrjes né sektorin e teknologjive
té pérparuara dhe té energjisé s rinovueshme_Zhvillimi | instrumenteve, metodave dhe modeleve
pér vlerésimin e problemeve kryesore ekonomike dhe shogérore (e lidhura me teknologjité
energjitike dhe ofrimi | objektivave sasiore dhe | skenaréve afatmesém dhe afatgjaté, duke pérfshiré
edhe mbéshtetjen shkencore né hartimin e politikave.

Zbatiml, né bashképunim me Universitete dhe Qéndra studimi kombétare dhe ndérkombétare, t&
aktiviteteve trajnuese né sektorét e méposhtém:

s Shéndetésor

» Produkteve ushgqimore, bujgésore dhe bioteknologjike

s Teknologjité e informacionit dhe komunikimit

« Nanoshkencave, nanoteknalogjive, teknologjive té materialeve dhe progeseve té prodhimit.
s Energjisé

e Mijedisit(duke pérfshiré ndryshimet klimatike)

e Transportit (pérfshiré aeronautikén)

e Trajnim i vazhdueshém dhe zhvillim | karrieres — Bursa studimi individuale

e Ndérlidhjet e partneriteteve té perbashkéta industri-universitet

e Dimensioni ndérkombétar - bursa studimi né dalje dhe né hyrje, mekanizmi i bashk&punimit

ndérkombetar, kontributi per riintegrim
e Cmime pér ekselencén

Aktivizimi i infrastrukturés né mbéshtetje té aktiviteteve t& meposhtme:
# Kérkime né favor t& PMI-ve
* Rajonet e dijes
s Potenciali | kérkimit
s Shkenca né shogéri
« Mbéshtetje né zhvillimin koherent te politikave té kérkimit
« Aktivitete té vecanta té bashképunimit ndérkombetar

Shogéria gjithashtu do té kujdeset pér:

Projaktimin, ndértimin, riorganizimin dhe menaxhimin e te gjithe veprave civile (diga, ura, kanale,
rezervuare, etj), makinerive, impjanteve dhe pajisjeve elektronike per central hidroelektrike, té erés
dhe fotovoltaik pér prodhimin e energjisé se gjelber.

im né té gjitha centralet e té gjitha llojeve pér
turbinat, generatorét, panelet elektrike dhe

Rehabilitimii té gjitha pajisjeve tashmé né perd
prodhimin té energjisé elektrike duke pérfshir



elektronike pér kontroll. Projektimi dhe prodhimi | tubave dhe i pajisjeve té tjera mekanike dhe
hidrauliké rreth centraleve té prodhimit té energjisé elektrike,

Hartimi dhe prodhimi | makinerive dhe | pajisjeve, deri né zhvillimin @ rrjeteve té energjise sé
integruar evropiane.

Kérkimin, zhvillimin dhe pasqyrimin e teknologjive pér t& rritur efektivitetin, siguring, besueshméring
dhe cilésing e rrjeteve dhe té sistemeve evropiane té gazit dhe energjisé elektrike, veganérisht ne
fushen e tregut te integruar evropian té energjise.

Projektimi dhe prodhimi | makinerive dhe | pajis eve pér prodhimin dhe kursimin e energjisé.
Kérkimi, zhvillimi dhe shfaqja e kobncepteve L& reja, pérmirésimi | koncepteve dhe | teknologjive t2
kontrolluara pér té rritur prodhimin e energjise dhe per té pérfituar nga kursimet e mévonshme té
konsumit final dhe fillestar té energjiseé, gjaté ciklit pérkates jetésor t2 ndértesave (duke pérfshird
ndrigimin ), transportin, shérbimeve dhe ne sektorinin dustrial, pérfshiré integrimin e strategjive
dhe teknologjive té eficiencés sé energjise, pérdorimin e teknologjive té reja energjitike dhe te
rinovueshme, me njé ndikim minimal né klimé.

Eksperimentimi, projektimi, prodhimi dhe asistenca teknike e mal.inerive dhe e pajisjeve té
dizenjuara pér tézhvilluar sektorine transportit elektrik,

Impartimi - eksportimi dhe tregtim e té gjitha pajisjeve, makinerive, aksesoréve gé kane t& béjngé me
objektin e aktivitetit.

Shogéria gjithashtu mund té kryejé aktivitete té tjera t8 lejuara nga ligji né fugi pér kété lloj
shogeérie, né bashkepunim me shogéri dhe Organe publike dhe private, kombétare dhe
nidérkombétare, né Shgiperi dhe Jashteé vendit, edhe me pjesémarrja apo perfagésimi né shogérive
té ndryshme shgiptare apo te huaja q2 kané objekt t& pjejté apo té pérafért me até t& kisa
shogérie.

Neni 5: Selia e Shogérisé dhe Afati

Selia e Shogérisé ndodhet né Tirané, né adresén: Rruga Fadil Rada, nr. 3 banese private — Njesia
Administrative nr.2 - 1017 Tirang (Shqiperi). Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé periudhg
kohore pa afat.

Neni 6: Kapitali | Shogérisé

Kapitali themeltar &shté 1.000.000 (njémilion) Lek dhe zotérohet nga ortaket themeluesve
Vlera totale e kapitalit té regjistruar : 1.000.000

Vlera e paguar : 1.000.000

Murmri total | kuotave 3

Kapitall themeltar &shté mbuluar térésisht nga ortaket themelues.

Neni 7: Ortak themelues

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e Shogérisé Tr ré "MARELLI ENERGY" Sh.p.k. eshte ne
perputhje me kontributet e tyre si mé poshte;




1. Ortaku themelues MARELLI Lighting sh.p.k. 51% - 1 kuote

2. Ortaku themelues BLG 10% - 1 kuote

3. Ortaku themelues HSD 39% - 1 kuote

Kuota lloji | kontributit : Cash

Vlera e kontributit 1,000.000 Leke

Pjesa e zoterimit te kapitalit te shogerise 100%

Vlera Totale e Kapitalit te regjistruar : 1.000.000 Leke(njémilion),

Neni 8: Organet Drejtuese

Duke ju referuar liglit nr.9901, date 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejtuese té shogérisé jané si me poshteé vijon:

1. Asamblea e Pergjithshme e Ortakéve —organi mé i larté vendimarrés;

2. Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Neni 9: Administratori

Shogéria administrohet nga ana e Administratorit/éve  té cilét zgjidhen pér njé mandat 5 (pese)
viecar me té drejté rizgjedhje. Administrator | paré i shog#risé do t8 jeté Z. Gianfranco LIUZZ, | birl |
Oronzo-s, | datélindjes 06.04.19847, shtetas italian, lindur né Locorotondo, Bari (Itali) dhe banues ne
Tirane , me adresén Rr.Norbert Jokl , NR 14 banese private — Tirane (Shqgiperi) person madhar me
zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés | pashaportés italiane me nr. YA B460575 leshuar ne date
05/10/2015.

Shogéria pérfagésohet para cdo organi administrativ, gjyaésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administratori, | cili | ushtron kéto té drejta né p&rputhje me Statutin e
shogérise dhe legjistacionin ne fugi.

Neni 10: Pjesmarrjen né Shogéri

Ortaket themelues mund té vendos me vullnetin e tij, pér pjesmarrien né Shogéri té tjera dhe 18
krijojé cdo lloj aktiviteti tjetér privat, me perjashtim té kufizimeve té pércaktuara me lig).

Neni 11: Sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé

Ortaku detyrohet té ruaj sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé s& Shogerise. Té punesuarit dhe
té ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajne pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojne Shogéring
pér démet gé | jané shkaktuar pér faj t& tyre.

Neni 12: Mosmarrveshjet

Mosmarrveshjet pér themelimin e Shogerise zgjidhen ngaldrtak themelues dhe kur kjo nuk arrihat,
ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.
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Neni 13: Nénshkrimi Aktii themelimit

Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortakét themelues u gjet sipas vullnetit té tyre dhe u nénshkrua pa

verejtje.
Akti i Themelimit hartohet né gjuhén shqipe.

Emrat dhe nénshkrimet e Ortakéve Themeluas:

ORTAKET THEMELUES
MARELLI Lighting sh.p.k. ALBANIA sh
Administrator : mifistrator :
Glan!rannu LIUIZl Gén
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